

# **Scanaviation A/S**

**Amager Landevej 147B, 2770 Kastrup**

**CVR-nr. 35 25 43 90**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

*23/4 2018*



**Mikkel Esbjerg**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Scanaviation A/S  
Amager Landevej 147B  
2770 Kastrup

CVR-nr.: 35 25 43 90

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Finn Rasmussen, Formand  
Mikkel Esbjerg  
Jens Hammer Sørensen

**Direktion**

Kai Hans Jensen

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består af reparation og vedligeholdelse af flymotorer og propeller samt komponenter hertil.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 9.225.974 mod 8.644.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 198.862 mod 335.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer for 2018 et væsentligt løft i såvel salg som netto indtjening.

Da majoriteten af salget foregår i dollars er selskabets indtjening afhængig af dollarens kurs overfor danske kroner. Selskabet afdækker løbende dollarens kursudvikling ved at anvende valutakurs sikringsinstrumenter.

Selskabet igangsatte i 2017 en udvidelse af produktprogrammet indenfor propeller-området. Det forventes at denne udvidelse påvirker selskabets aktivitetsniveau og indtjening væsentlig i 2. halvår af 2018.

Til at understøtte dette har selskabet pr. 1/5-2018 ansat en ny area sales manager.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.225.974</b>	<b>8.644</b>
1 Personaleomkostninger	-8.556.001	-7.932
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-125.864	-81
<b>Driftsresultat</b>	<b>544.109</b>	<b>631</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-32.004	-54
Andre finansielle indtægter	248.385	137
Øvrige finansielle omkostninger	-493.421	-261
<b>Resultat før skat</b>	<b>267.069</b>	<b>453</b>
Skat af årets resultat	-68.207	-118
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>198.862</b>	<b>335</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>198.862</b>	<b>335</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	335
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	307.383	0
Disponeret fra overført resultat	-108.521	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>198.862</b>	<b>335</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	0	2
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	307.383	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	307.383	2
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.611.458	764
Materielle anlægsaktiver i alt	1.611.458	764
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	34.321	67
Andre tilgodehavender	241.792	251
Finansielle anlægsaktiver i alt	276.113	318
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.194.954</b>	<b>1.084</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.352.569	2.577
Varebeholdninger i alt	2.352.569	2.577
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.186.618	2.148
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.607.866	1.557
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.183	0
Andre tilgodehavender	149.921	58
Periodeafgrænsningsposter	118.467	82
Tilgodehavender i alt	3.068.055	3.845
Likvide beholdninger	38.780	288
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>5.459.404</b>	<b>6.710</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>7.654.358</b>	<b>7.794</b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
4 Overført resultat	635.833	745
4 Reserve for udviklingsomkostninger	307.383	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.943.216</u></b>	<b><u>1.745</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	306.331	286
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>306.331</u></b>	<b><u>286</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til associerede virksomheder	600.000	600
Langfristede gældsforpligtelser i alt	600.000	600
Gæld til pengeinstitutter	2.748.958	2.120
Leverandører af varer og tjenesteydelser	870.619	1.138
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	657
Gæld til associerede virksomheder	0	150
Selskabsskat	48.026	0
Anden gæld	925.564	1.063
Periodeafgrænsningsposter	211.644	35
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.804.811	5.163
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.404.811</u></b>	<b><u>5.763</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.654.358</u></b>	<b><u>7.794</u></b>

**5 Eventualposter**

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.911.149	7.261
Pensioner	371.694	358
Andre omkostninger til social sikring	161.010	145
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>112.148</u>	<u>168</u>
	<b><u>8.556.001</u></b>	<b><u>7.932</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>16</u>
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2017	<u>5.000</u>	<u>5</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>5.000</u></b>	<b><u>5</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2017	159.325	76
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-4.004</u>	<u>84</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>155.321</u></b>	<b><u>160</u></b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2017	-98.000	-70
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-28.000</u>	<u>-28</u>
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2017</b>	<b><u>-126.000</u></b>	<b><u>-98</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>34.321</u></b>	<b><u>67</u></b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>13.150</u>	<u>41.150</u>
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	1.772.668	2.335
Modtagne acountobetalinge	<u>-164.802</u>	<u>-778</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>1.607.866</u></b>	<b><u>1.557</u></b>

## Noter

---

### 4. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Reserve for udviklingsom- kostninger</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	1.000.000	744.354	0	1.744.354
Henlagt af årets resultat	<u>0</u>	<u>-108.521</u>	<u>307.383</u>	<u>198.862</u>
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>635.833</u></b>	<b><u>307.383</u></b>	<b><u>1.943.216</u></b>

### 5. Eventualposter

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 58 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 175 t.kr.

Selskabets har lagt ejerpantebrev på 1 mio. kr. til sikkerhed for langfristet gæld 600 t.kr. pr. 31. december 2017. Pantet omfatter anlægsaktiver med bogført værdi på 478 t.kr.

Selskabet har stillet virksomhedspant på 3 mio. kr. til sikkerhed for selskabets bankgæld 2.749 t.kr. pr. 31. december 2017. Virksomhedspantet omfatter immaterielle rettigheder, herunder goodwill, varelagre, debitorer samt driftsmateriel.